[image: ][image: ][image: logomarca prefeitura]ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
RUA JOSÉ CARLOS Nº 95  - CEP 598090-000- CENTRO FRUTUOSO GOMES/RN
CNPJ- 08349052/0001– 80  - FONE :3394.0312

[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº: 011/2022/GAP – PMFG.

		A Prefeita de Frutuoso Gomes, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, pela presente,

		Considerando que a conselheira SARAH LETÍCIA PAULO PAIVA apresentou renúncia ao cargo de Presidente e também de Conselheira do Conselho Municipal de Saúde;
		Considerando que para o regular funcionamento do Conselho Municipal de Saúde se mostra necessária a nomeação de substituto para a conselheira renunciante, ainda mais porque se trata da Presidente;

RESOLVE

	Art. 1º NOMEAR os membros que constituirão o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Frutuoso Gomes – RN, a partir da renúncia da senhora Presidente, passando-se a compor da seguinte maneira:
· Representantes do Governo:
Titular: Maria Madalena Paulo Torres
Suplente: Cosme Rodrigues da Silva
Titular: Paula Alexsandra de Andrade
Suplente: Ariane Amaral Lemos da Silva
· Representantes dos Profissionais de Saúde:
Titular: Fábia Sonaria Dantas Carlos
Suplente: Rubevania Carlos de Andrade
Titular: Niagara Giovana Araújo Lourenço – Presidente do Conselho
Suplente: Neucifran Dantas de Oliveira
· Representantes dos Usuários:
Titular: Maria Lúcia Costa Silva
Suplente: Elange Batista
Titular: Gilvan Pereira da Silva
Suplente: Maria do Socorro Cavalcante
Titular: Ronaldo Alexandrino da Silva
Suplente: Daniel Robson de Souza
Titular: Melina Angélica Lemos
Suplente: Maria Odete Carlos de Andrade
Secretária Executiva: Priscila Dantas de Oliveira.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 	Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

		PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, em 28 de abril de 2022.

Jandiara Sinara Jácome Cavalcante
Prefeita

Rua José Carlos, 95 – Centro - CEP. 59.890-000 – Frutuoso Gomes/RN
image2.png
FRUTUOSO GOMES

image3.png

image4.jpeg